lain, dan 64 % petani pengelola menginginkan hal yang sama. Ini

memerlukan upaya membantu petani pengelola dan buruh tani tembakau

untuk melakukan alih usaha dari sektor tembakau ke usaha lain.

6. Pemaparan dalam Halaqah Tarjih tentang Fikih Pengendalian Tembakau

hari Ahad 21 Rabiul Awal 1431 H / 07 Maret 2010 M, mengungkapkan

bahwa Indonesia belum menandatangani dan meratifikasi Framework

Convention on Tobacco Control (FCTC) sehingga belum ada dasar yang

kuat untuk melakukan upaya pengendalian dampak buruk tembakau bagi

kesehatan masyarakat. Selain itu terungkap pula bahwa cukai tembakau di